
PUBLICIDADE LEGAL - LICITAÇÕES
VITÓRIA, 03/03/2020

1

(27) 3321-8600
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CONCEIÇÃO DE CASTELO

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Conceição do 
Castelo, ES, através de sua 
pregoeira, torna público a quem 
possa interessar que realizará 
a seguinte licitação:
Pregão Presencial (SRP) nº 
000015/2020
Exclusivo para Microempresas, 
Empresas de Pequeno Porte e 
Equ iparadas.  Tipo  maior 
desconto por item. Objeto: 
A Q U I S I Ç Ã O  D E 
M E D I C A M E N T O S  N Ã O 
P A D R O N I Z A D O S  N A 
R E L A Ç Ã O  D E 
M E D I C A M E N T O S 
E S S E N C I A I S  E 
H O S P I T A L A R E S , 
DESTINADOS A ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CONCEIÇÃO DO CASTELO, 
ES. Protocolo dos envelopes 
até as 08h30min do dia 18 de 
março de 2020 ,  sendo a 
abertura às 08h45min do 
mesmo d ia .  In formações 
a t r a v é s  d o  E - m a i l : 
pmcc.licita@gmail.com ou Tel. 
(28) 3547-1427, Edital no site: 
www.conceicaodocastelo.es.g
ov.br
Conceição do Castelo, ES, 02 

de março de 2020.
Valéria Pravato Guarnier

Pregoeira

COMUNICADO
MINERAÇÃO ROMANA EIRELI 
LTDA - EPP torna público que 
requereu à SEMMA a Anuência 
Prévia Ambiental - APRA, para 
a t i v i d a d e  d e  E x t r a ç ã o  e 
Comercialização de Mármore, 
na localidade de Pedra Branca, 
D is t r i to  de  Prosper idade , 
Vargem Alta – ES.

COMUNICADO
LEANDRO MARIN - ME, 
torna público que Requereu 
a SEMAG, por meio do 
processo n° 4757/2020, 
L i c e n ç a  A m b i e n t a l 
Simplificada (LAS), para a 
a t i v i d a d e  d e  O f i c i n a 
Mecânica, na Av. Paris, Nº 
950, Praia do Morro -  
Guarapari/ES. 

EXTRATO DE ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA 
ECOTRADING IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E LOGISTICA S/A, 
CNPJ 10.292.968/0001-92 - NIRE N° 32.3.0003213-3;  1) Data da 
Assembleia: 30 de Outubro de 2018, 2) 09:00 hs, na sede social da 
empresa sito na Av. Brasil – 2078 – Galpão C, São Diogo II, Serra – 
ES, CEP 29163-165,  3) quórum de presença: Todos os sócios 
representado a totalidade do capital da empresa, 4) Deliberou a 
assembleia, 1º – Eleição da diretoria com o mandato ate 27.03.2022; 
2º – Atribuição de poderes específicos  a cada diretor; 3º - Aumento 
de Capital; 4º - Inclusão de CNAE´s na Matriz; 5º - Inclusão de 
CNAE´s na filial Rondônia – Por unanimidades apreciadas e 
aprovadas; conforme exigências da JUCEES referente ao registro 
alteração sob o protocolo: 192290045 DE 12/06/2019, com o registro 
de nº 20192290045 em 02.07.2019, assim si faz a publicação da ata 
da assembleia.

AZECYP HOTELARIA E 
TURISMO SA

CNPJ: 31.709.272/0001-99
Resumo da Ata da Assembleia 
Geral Extraordinária
Realizada em 21 de Junho de 2018.
Presidência de Antonio Ferreira de 
Azevedo:
1) Integralização de 545.973 de 
ações não integralizadas, mesmo 
após a notificação de integralização 
aos sócios remissos.  Eleição da 2)
Diretoria: O Sr. Antonio Ferreira de 
Azevedo deixa a presidência e em 
seu lugar a Sra. Giovanna Azevedo 
Freire assume com mandato até 30-
06-2021. O Senhor Frederico Freire 
de Azevedo, foi reeleito com o cargo 
de Diretor até 30-06-2021.
3 )  A n á l i s e  d a  P r o p o s t a  d e 
pagamento da W Turismo com um 
saldo devedor de R$ 348.074,14.  
Esta ata foi arquivada na JUCEES 
sob nº 20182230325 de 
28/08/2018. 

COMUNICADO
A e m p r e s a  O U R O  F I N O 
QUÍMICA S.A, estabelecida na 
Av. Filomena Cartafina, 22335, 
Quadra 14, Lote 5, CEP 38044-
750, Uberaba/MG inscrita no 
CNPJ: 09.100.671/0001-07 vem 
tornar pública sua intenção em 
requerer junto ao IDAF - Instituto 
de Defesa Agropecuária e 
Florestal do Estado do Espírito 
Santo, o cadastramento do 
produto ESTEIO (Reg. MAPA: 
1420).

agazeta.com.br/publicidade-legal

CMSM- CLÍNICA MÉDICA 
SAÚDE MELHOR S/A

CNPJ/MF 19.513.901/0001-05
NIRE 32.300.034.012

Sociedade Anônima de Capital 
Fechado

ASSEMBLEIA GERAL 
ORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Pelo presente Edital, ficam os 
Srs. acionistas da CMSM - 
CLÍNICA MEDICA SAÚDE 
MELHOR S/A (“Companhia”) 
convocados a se reunirem em 
Assembleia Geral Ordinária e 
Extraordinária (“AGOE”), a ser 
realizada no dia 06 de março de 
2020, às 14h, na sede social da 
Apex Partners Gestão de Ativos 
S/A, localizada na Av. João 
Batista Parra, 633, 13o andar, 
Praia do Suá, Vitória/ES, CEP 
29.052-123, a fim de deliberar 
sobre as seguintes matérias 
constantes da Ordem do Dia: I – 
t o m a r  c o n t a  d o s 
administradores, examinar, 
d i s c u t i r  e  v o t a r  a s 
demonstrações financeiras; II – 
demais assuntos. 
Encontram-se à disposição dos 
Srs. Acionistas, na sede social 
da Companhia, os documentos 
relacionados às matérias a 
s e r e m  e x a m i n a d a s  e 
deliberadas na AGOE. 

Serra/ES, 03 de março de 
2020.

Angelo Chieppe Moura Dalla 
Bernardina

Diretor



PUBLICIDADE LEGAL - LICITAÇÕES
VITÓRIA, 03/03/2020

2

(27) 3321-8600

SECRETARIA DE OBRAS E HABITAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº. 017/2019
O Município de Vitória-ES torna público aos interessados a nova data de abertura que será 
realizada no dia 23/03/2020, às 14h, na sala de reuniões da Comissão Permanente de 
Licitação da Secretaria Municipal de Obras e Habitação, situada na avenida Vitória, nº. 2552, 
bairro Bento Ferreira, nesta capital, da TOMADA DE PREÇOS nº. 017/2019, do tipo menor 
preço, que trata da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 
NECESSÁRIOS PARA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CREAS NO BAIRRO BENTO FERREIRA, NESTA CAPITAL, 
SOB O REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, conforme autorização contida 
no Processo nº. 1895894/2018 e Pareceres PGM nº 1948/2019 e CGM nº 
1279/2019/CGM/GACC. O Edital e documentação anexa poderão ser adquiridos no site: 
http://portaldecompras.vitoria.es.gov.br/.

Vitória-ES, 28 de fevereiro de 2020.
Eunice Souza da Silva

Presidente da SEMOHAB/CPL
SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E COMUNICAÇÃO

REPUBLICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2020
O Município de Vitória torna público que o Pregão em referência teve seus prazos reabertos. 
O novo Edital estará disponível nos sites http://portaldecompras.vitoria.es.gov.br/ e 
www.licitacoes-e.com.br. Na oportunidade, informamos que a ID da licitação no site do banco 
provedor foi alterada para 806278 e por este motivo todos os interessados deverão cadastrar 
novas propostas. PROCESSO Nº 3096031/2018. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS LOCAÇÕES DE VEÍCULOS SEM MOTORISTA. Início 
de entrega das propostas: dia 04/03/2020. Abertura das propostas: às 13:00h do dia 
17/03/2020. Início da sessão de disputa: às 14:00h do dia 17/03/2020. Justificativa: Para 
atender as demandas da Prefeitura de Vitória assegurando a continuidade dos serviços 
prestados. Informações no Tel.: (27) 3382-6037.

Vitória-ES, 02 de marco de 2020.
Bruna Fontana Sperandio

Pregoeira Municipal Suplente
SECRETARIA DE SAÚDE

AVISO DE RESULTADO FINAL - PREGÃO PRESENCIAL nº 495/2019
O Município de Vitória torna público que a licitação em referência, processo nº 6931590/2019, 
que tem como objeto a contratação de empresa especializada para prestação de serviço de 
manipulação de medicamentos homeopáticos e alopáticos, foi homologado em favor da 
empresa MAGISTRAL FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA para os lotes 01 e 02, no valor 
total de R$ 333.908,90 (trezentos e trinta e três mil, novecentos e oito reais e noventa 
centavos). Os autos encontram-se com vistas franqueadas aos interessados na Secretaria 
Municipal de Saúde, sito a Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1.185, Forte São João. 
Vitória/ES - 29.017-010. Informações pelo telefone: (27) 3132-5025.

Vitória-ES, 02 de março de 2020.
Jeferson Silva Carmo
Pregoeiro Municipal

agazeta.com.br/publicidade-legal


